Інфармацыя па асобах, якая была прыведзена ў артыкуле, не паўтара-
ецца пры выданні «Храналогіі». 

Пераклад тэксту на беларускую мову зроблены намі. У квадратных дуж-
ках падаюцца словы, дададзеныя ў перакладзе для лепшага разумення тэксту. 
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Chronologia Ordinis Fratrum Minorum de Observantia provinciae Minoris 
Poloniae et Magni Ducatus Lituaniae ex variis tam veterum manu scriptis 

patrum nostrorum codicibus ac monumentis, tum ex vetustissimis 
conventuum archivis collecta et conscripta <… > anno Domini 1656 per 

Patrem Fratrem Thomam Digon. 
Conventus monial[i]um grodnensium tertiae regulae sancti Francisci 
sub titulo et patrocinio Beatae Virginis Mariae de Ara Caeli 
[333] Hic conventus habet* sorores plusquam viginti. Cuius conventus talis 

sequitur fundatio: 
Sigismundus III Dei gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lituaniae, Rus-
siae, Prussiae, Samogitiae, Masoviae, Livoniae etc., nec non Suecorum, 
Gottorum, Vandalorum hereditarius rex 
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis et singulis. 

Produc[t]as**  coram nobis fuisse literas papyreas magnifici Hieronymi Wołłowicz, 
capitanei generalis Samogitiae, tivoni gondinensis et poiurgensis, saulensis, upiten-
sis, rudnicensisque nostri capitanei, aliarumque personarum infra specificatarum, 
manibus subscriptas sigillisque eorundem consignatas, super ecclesiam parochialem 
in bonis praedicti magnifici Hieronymi Wołłowicz, capitanei generalis Samogitiae, 
haereditariis Zalesie et Zachorany dictis, || [334] in districtu grodnensi sitis, per eun-
dem magnificum generalem capitaneum Samogitiae fundationis factae pro monaste-
rio Deo dicatarum virginum Ordinis sancti Francisci Minorum de Observantia, ear-
undemque sub titulo Nativitatis Beatissimae ad Aram Caeli Virginis Mariae ecclesia, 
Grodnae consistenti, cum scitu et assensu reverendissimi in Christo patris domini 
Eustachii Wołłowicz, episcopi vilnensis, tanquam loci ordinarii, translationem in se 
continentes. Supplicatumque nobis est, ut easdem literas earumque contenta authori-
tate nostra regia approbare, confirmare et ratificare dignaremur. Quarum quidem lite-
rarum tenor de verbo ad verbum sequitur talis. 

In nomine Domini Amen 
Ad laudem Omnipotentis Dei et Christi transfigurati perpetuam memoriam. 

Quandoquidem in actionibus humanis nil tam firmum et stabile, quod non aliquando 
quotidiana varietate violari, vetustate consumi, oblivione deleri possit, nisi aeternita-
tem rerum literarum conservent monumenta, custodiant et ad sempiternam memori-
am transmittant. Proinde ego Hieronymus Wołłowicz, capitaneus generalis Samogi-
tiae, tivonus gondinensis et poiurgensis, tenutarius saulensis et upitensis rudnicensis-
que, universis et singulis praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, notum tes-
tatumque facio. Quod cum illud praecipuum hominis sit officium — laudem Omni-
potentis Dei curare, augere et propagare; tum vero recolens et revolvens memoria 
multa in me a suprema illa Divina Maiestate tam corporis, quam animi beneficia es-